
 
 

                                                           
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

_07.02.2022_                                                                                         №  81    
 

О    внесении изменений  в приложение   
№ 2 к постановлению администрации  
района от  03.06.2019   №  613 
 
 

Руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования 
Вязниковский     район    Владимирской    области,    в     целях    оказания  
финансовой  поддержки   субъектам   малого   и   среднего     
предпринимательства п о с т а н о в л я ю: 
         1. Внести в приложение № 2  к  постановлению администрации  района  от   
03.06.2019  №  613  «О  создании  Координационного  совета   по   поддержке 
малого и среднего предпринимательства при администрации Вязниковского 
района» следующие изменения: 
         1.1.  В разделе 1 «Общие положения»: 
         1.1.1. В подпункте 1.2.1. пункта 1.2. слово «субъектов» заменить словом 
«представителей». 
         1.1.2. Пункт 1.5. изложить в следующей редакции:  
         «1.5.  Координационный совет в своей работе руководствуется 
федеральными законами, направленными на дальнейшее развитие бизнеса в 
Российской Федерации, законами Владимирской области, Уставом 
муниципального образования Вязниковский район, Уставом муниципального 
образования город Вязники, муниципальной программой  «Развитие и 
поддержка  малого и среднего предпринимательства Вязниковского района», 
муниципальной программой «Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном образовании город Вязники», а также 
настоящим Положением.».         
         1.2. В подпунктах 2.3.2., 2.3.3., 2.3.4. пункта 2.3. раздела 2 «Порядок 
создания  Координационного совета» слово «субъектов» исключить. 
         1.3. В разделе 3 «Функции Координационного совета»: 
         1.3.1. Пункт 3.5. изложить в следующей редакции: 

 2 



 
 «Координирует деятельность субъектов малого и среднего 
предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый 
режим «Налог на профессиональный доход», органов местного самоуправления 
по формированию и выдвижению законодательных инициатив, направленных 
на развитие малого и среднего предпринимательства и инфраструктуры его 
поддержки.». 

1.3.2. В пункте 3.6. слова «на 2016-2023 годы», «на 2021-2023 годы» 
исключить. 

1.3.3. В пункте 3.7. слово «субъектов» заменить словом 
«представителей». 

1.4. Пункт 4.5. раздела 4 «Права Координационного совета» изложить в 
следующей редакции: 

«4.5.  Осуществлять оценку бизнес-проектов, разработанных субъектами 
малого и среднего бизнеса, физическими лицами, применяющими специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход.». 
          2.     Контроль за исполнением  постановления  возложить на заместителя 
главы администрации района по экономике, начальника финансового 
управления. 
         3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 

 

         Глава местной администрации                                                         И.В. Зинин 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

